fide, integritate et observantia singularem animi sui gratitudinem declarare, contributionem generalem ab universis et singulis harum terrarum et civitatum Prussie subditis et incolis status utriusque pro nobis hac vice in triennium laudatam et institutam non solum acceptarunt, verum etiam illam tam de braseo quam aliis frumentorum generibus ad septennium deinceps proxime futurum pro nobis instituerunt et prorogarunt eamque addito hujusmodi septennio ad decem annos integros dandam et solvendam polliciti sunt et se obstrinxerunt: nos vero vicissim rationem habentes meritorum prefatorum proconsulum, consulum tociusque communitatis Gdanensis, qui coram nobis sufficienter ostenderunt dictam civitatem nostram Gdanensem ab hiis, qui se paulo ante ad regimen et magistratum civitatis frivole et temere ingesserunt, et alias gravissimis debitis involutam esse, quorum quidem debitorum summa 79565 marcas monete et numeri prutenicalium excedit, eisdem proconsulibus, consulibus totique civitati Gdanensi de prefata decennali contributione terciam partem ad ipsa debita exolvenda reliquimus et assignavimus, prout donamus, relinquimus et assignamus per presentes. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est subappensum. Datum in civitate nostra Gdanensi feria sexta proxima ante festum sancte Marie Magdalene anno domini 1526, regni vero nostri anno 20.

Petrus episcopus et
vicecancellarius subscripsit.

7.

König Sigismund I. gestattet Danzig zur Abtragung der städtischen Schulden eine Erhöhung des Pfahlgeldes auf sechs Jahre. — 30. Juli 1526.

St. A. 300, 53 Nr. 11 : gleichzeitig. Abschrift.

Significamus tenore presentium, quia rationem habentes magnorum debitorum, quibus involuta est civitas nostra Gedanensis, et pariter onerum ipsius, que continue sustinere cogitur, de consilio consiliariorum nostrorum tam regni quam terrarum Prussie hic nobiscum existentium concedendum esse duximus et presentibus litteris nostris concedimus famatis proconsulibus et consulibus ejusdem civitatis nostre Gedanensis, ut preter duos denarios, quos a qualibet marca quarumcunque mercium ante percipere solebant, quos pfalgelt nuncupant, etiam tertium denarium per sex usque annos exigere possint ad ipsa debita persolvenda et alia onera debito modo sustinenda, ita tamen, ut de hac accessione sua et ipso tertio denario 400 marcas prutenicales leves quotannis consiliariis terrarum Prussie solvere teneantur. In cujus rei fidem . . .

Datum in arce nostra Marieburgensi, feria secunda proxima ante festum sancti Petri ad vincula anno domini 1526, regni vero nostri 20.

8.

Entlastung des Danziger Rates durch den König wegen der Stadtrechnungen von 1526 bis 1552. — 2. Januar 1557.

St. A. 300 U 84 B 52: Or., Perg. m. Siegel an Seidenschnüren.

Sigismundus augustus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samagitiaque etc. dominus et haeres. Notum facimus tenore praesentium universis et singulis quibus haec scire expedit, quod cum anno salutis 1552 terras nostras Prussiae feliciter ingressi in civitatem quoque nostram Gedanensem descendissemus, nos istic commorantes certo adductos consilio a magistratu de ejusdem civitatis nostrae administratione rationes tam accepti quam expositi postulasse ac ad eam rem penitius inquirendam certos consiliarios nostros cum regni tum curiae nostrae ac etiam terrarum nostrarum Prussiae thesaurarios adjunctis quibusdam aliis idoneis personis, qui cum dicto magistratu calculum subducerent, deputatos a nobis fuisse. Quoniam autem ipsi proconsules et consules dictae civitatis nostrae aeditis rationibus ab anno domini 1526 usque ad finem et exitum anni 1552 sufficienter ostenderunt se et officio boni ac fidelis magistratus in concredita sibi reipublicae administratione perfunctos et, quia annuae expensae annuos civitatis redditus longe excesserint, quod infra supradictorum annorum spatium supra annuos civitatis redditus necessario exposuerint summam 40000 marcarum prutenicarum, quarum nomine nunc singulis annis censum creditoribus persolvere tenerentur, praeter aes alienum, ad quod dicta civitas obstricta est jam abhinc annis centum aut supra eorum bellorum ratione, quae tunc inter divos antecessores nostros serenissimos reges Poloniae et magistrum ordinis Theutonicorum gesta fuerunt; cumque dicti proconsules et consules nobis supplicarent, ut divorum antecessorum nostrorum more eis ac successoribus eorum assecurando per viam quietacionis vellemus prospicere ac providere, ne post vel iterum de eadem re ad rationes reddendas a nobis aut successoribus nostris vel a quoquam alio possent interpellari vel molestari: nos attendentes non iniquam esse eorum supplicationem, ne res semel exactae et compute retractentur, secuti exemplum charissimi domini parentis nostri serenissimi regis Sigismundi dictos proconsules et consules dictae civitatis nostrae cum eorum haeredibus et successoribus eos plenissime assecurando de supranominatis exhibitis rationibus usque ad finem et ultimum exitum anni 1552 liberos asserimus ac eos

assertos mediantibus his literis nostris de certa scientia nostra quietamus quietatosque absolvimus. In cujus rei majorem fidem sigillum nostrum praesentibus literis nostris est subappensum. Datum Varssoviae in conventionem regni generali, sabbato post festum circumcisionis domini proximo anno domini 1557, regni vero nostri anno 27.